Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Мишкинский афопромышленный колледж

ПРИКАЗ

01.10.2018 №170/1

О мерах по предупреждению коррупции в колледже

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29
июня 2018 года №378 «О национальном плане противодействия коррупции
на 2018-2020 года» , распоряжением главы Республики Башкортостан на 16
июля 2018 года №РГ-122 «О внесении изменений в распоряжение Главы
Республики Башкортостан от 29 декабря 2017 года № РГ-257 «Об
утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в
Республике Башкортостан и во исполнение требований статьи 13.3
Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии
коррупции» в ГБПОУ Мишкинском агропромышленном колледже,п р и к а з
ы в а ю:

1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных
правонарушений заместителя директора по УПР Иванову А.Е.,
заместителя директора по УВР Иксанову Н.А., и.о. главного бухгалтера
Кибаева Е.В.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупции в
ГБПОУ Мишкинский агропромышленный колледж

3. Утвердить перечень локальных актов:
- положение об антикорупционной политики ГБПОУ Мишкинский
агропромышленный колледж;
- кодекс этики и служебного поведения работников ГБПОУ
Мишкинский агропромышленный колледж;
- положение о порядке предотвращения и (или урегулирования
конфликта интересов в ГБПОУ Мишкинский агропромышленный
колледж;
- порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника к
совершению коррупционных правонарушений или о ставшей
известной работнику информации о случаях совершения
коррупционных правонарушений (в том числе процедура защиты
работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в
деятельности организации, от формальных и неформальных санкций)
в ГБПОУ Мишкинский агропромышленный колледж;
- правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и
знаками делового гостеприимства ГБПОУ Мишкинский
агропромышленный колледж

- оценка коррупционных рисков деятельности и перечень должностей,
в наибольшей степени подверженных риску коррупции
(коррупционных должностей) ГБПОУ Мишкинский
агропромышленный колледж.

стандарты и процедуры направленные на обеспечение
добросовестной работы и поведения работников ГБПОУ Мишкинский
агропромышленный колледж.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены

В.Т. Байбулатов

i l i o u m ) А - Е - Иванова
Н.А. Иксанова
Е.В. Кибаев